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NOTAT 

Bilag 9: Klage over barn ikke med i stemmeboksen i 

Borgerservice Kvarterhuset 

 
Valgsekretariatet modtog den 22. november 2017 en klage fra en 
vælger, som ikke fik lov til at få sin søn på 5 år med i stemmeboksen 
under brevstemmeafgivningen på Borgerservice Kvarterhuset. 
 
Valgsekretariatet har indhentet en redegørelse fra Borgerservice 
Kvarterhuset, hvoraf det fremgår, at medarbejderen i Borgerservice 
Kvarterhuset, der havde afvist at lade drengen komme med ind i 
stemmeboksen, efterfølgende selv gjorde opmærksom på episoden til 
sin teamleder og fik indskærpet, at der var begået en fejl.  
 
Ifølge Økonomi- og Indenrigsministeriets retningslinjer må børn, der 
er under skolealderen, godt komme med ind i stemmeboksen. Børn, 
der er over skolealderen, må ikke komme med ind i stemmeboksen, da 
stemmehemmeligheden både er en ret og en pligt. Et barn, som har 
nået skolealderen, formodes at kunne alfabetet og vil derfor kunne 
vide, hvad forælderen har stemt.  
 
Valgsekretariatet er opmærksom på, at retningslinjerne for børn i 
stemmeboksen skal indskærpes ved næste valg, så der ikke opstår 
lignende episoder. 
 
Borgerservice Kvarterhuset beklager i redegørelsen for fejlen. 
 
Det foreslås, at der svares følgende til Henriette Ghimire: 
 

Klage over barn ikke med i stemmeboksen i Borgerservice 

Kvarterhuset 

 
Kære Henriette Ghimire 
 
Københavns Kommune har den 22. november 2017 modtaget din 
klage over, at din søn på 5 år ikke fik lov til at komme med dig ind i 
stemmeboksen på Borgerservice Kvarterhuset. 
 
Borgerservice Kvarterhuset har redegjort for episoden og anerkender, 
at der er sket en meget beklagelig fejl. Borgerservice Kvarterhuset 
blev selv opmærksom på fejlen og indskærpede retningslinjerne for 
børn i stemmeboksen. 
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Det er kun børn, som har nået skolealderen, som ikke må komme med 
ind i stemmeboksen, da stemmehemmeligheden både er en ret og en 
pligt. Din søn på 5 år skulle derfor have haft lov til at komme med ind 
i stemmeboksen. 
 
Københavns Kommune beklager fejlen og vil sørge for, at det bliver 
indskærpet ved kommende valg, at et barn, der ikke har nået 
skolealderen, er velkommen til at komme med forælderen ind i 
stemmeboksen og overvære stemmeafgivningen. 
 
Klagevejledning 
Klage over denne afgørelse kan indbringes for økonomi- og 
indenrigsministeren senest 14 dage efter, at du har fået meddelt 
afgørelsen, jf. § 94 i lov om kommunale og regionale valg. Adressen 
er Slotsholmsgade 10, 1216 København K, e-mail: valg@oim.dk  
 
 
Med venlig hilsen 
 
Anette Lund Hansen 
Valgsekretariatet 
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